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1   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.14 gr. Diameter : 23 mm.

1

2   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.48 gr. Diameter : 19 mm.

1

3   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.15 gr. Diameter : 20 mm.

1

4   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 6.42 gr. Diameter : 19 mm.

1

5   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 6.89 gr. Diameter : 20 mm.

1



6   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 8.20 gr. Diameter : 20 mm.

1

7   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.00 gr. Diameter : 19 mm.

1

8   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 8.39 gr. Diameter : 20 mm.

1

9   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 8.14 gr. Diameter : 19 mm.

1

10   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.23 gr. Diameter : 22 mm.

1



11   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.28 gr. Diameter : 21 mm.

1

12   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 6.89 gr. Diameter : 21 mm.

1

13   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 8.49 gr. Diameter : 20 mm.

1

14   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 6.9 gr. Diameter : 20 mm.

1

15   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.33 gr. Diameter : 21 mm.

1



16   KINGS OF MACEDON. Alexander III.The Great.(336-323 BC).
Drachm Obv : Head of Alexander as Hercules right wearing lion-
skin headdress, paws tied at throat. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
Aetephoros enthroned left holding eagle and resting on scepter,
right leg drawn back; in field left, monogram Condition : Good
very fine. Weight : 3.86 gr. Diameter : 17 mm.

1

17   KINGS OF MACEDON. Alexander III.The Great.(336-323 BC).
Drachm Obv : Head of Alexander as Hercules right wearing lion-
skin headdress, paws tied at throat. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
Aetephoros enthroned left holding eagle and resting on scepter,
right leg drawn back; in field left, monogram Condition : Good
very fine. Weight : 4.20 gr. Diameter : 17 mm.

1

18   KINGS OF MACEDON. Alexander III.The Great.(336-323 BC).
Drachm Obv : Head of Alexander as Hercules right wearing lion-
skin headdress, paws tied at throat. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
Aetephoros enthroned left holding eagle and resting on scepter,
right leg drawn back; in field left, monogram Condition : Good
very fine. Weight : 4.15 gr. Diameter : 17 mm.

1

19   KINGS of MACEDON.Alexander III.The Great.336-323
BC.Uncertain mint.AE Bronze.Head of Herakles right, wearing lion
skin / AΛEΞANΔPOY, Club and bow in bow case; Condition : Good
very fine. Weight : 7.61 gr. Diameter : 19 mm.

1

20   KINGS of MACEDON.Alexander III.The Great.336-323
BC.Uncertain mint.AE Bronze.Head of Herakles right, wearing lion
skin / AΛEΞANΔPOY, Club and bow in bow case; Condition : Good
very fine. Weight : 6.47 gr. Diameter : 18 mm.

1



21   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149).Ae. Obv : Wreathed
head of Dionysos right. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. The centaur
Chiron standing right, playing lyre; monogram below foreleg. SNG
Copenhagen 635. Condition : Good very fine. Weight : 4.44 gr.
Diameter : 19 mm.

1

22   KINGS of PAPHLAGONIA. Pylaimenes II / III Euergetes (Circa
133-103 BC). Ae. Obv : Head of bull facing. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Winged kerykeion. SNG von Aulock
150. Condition : Good very fine. Weight : 3.68 gr. Diameter : 17
mm.

1

23   TROAS. Alexandria. Gallienus.(253-268). Ae. Obv : IMP LICIN
GALLIENV. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : CO
AVG TRO. Horse grazing right. Bellinger A451. Condition : Good
very fine. Weight : 5.67 gr. Diameter : 21 mm.

1

24   Phrygia. Apameia. ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΑΛΚΙΟΥ, magistrate circa
133-48 BC. Bronze Æ Helmeted bust of Athena right, wearing
aegis / [ΑΠΑΜΕΩΝ], eagle landing right on maeander pattern; star
above, caps of the Dioskouroi flanking, ANΔPONIKO[Σ] [A]ΛKIO[Y]
in two lines below Condition : Good very fine. Weight : 7.45 gr.
Diameter : 20 mm.

1

25   Phrygia, Apameia, AE,Circa 88-40 BC. Heraklei-, and Eglo-,
magistrates. Obv: Laureate head of Zeus to right. Rev: ΑΠΑΜΕ /
HPAKΛE EΓΛO, Facing statue of Artemis Anaitis. Ref:SNG von
Aulock 3470; SNG Copenhagen 183; BMC 67-71; HGC 7, 672.
Condition : Good very fine. Weight : 6.86 gr. Diameter : 19 mm.

1



26   Phrygia, Apameia, AE,Circa 88-40 BC. Heraklei-, and Eglo-,
magistrates. Obv: Laureate head of Zeus to right. Rev: ΑΠΑΜΕ /
HPAKΛE EΓΛO, Facing statue of Artemis Anaitis. Ref:SNG von
Aulock 3470; SNG Copenhagen 183; BMC 67-71; HGC 7, 672.
Condition : Good very fine. Weight : 9.00 gr. Diameter : 19 mm.

1

27   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Head of
Athena right, wearing helmet decorated with star. Rev : AΘΗΝΑΣ
ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ. Owl standing facing on palm, with wings spread
Condition : Good very fine. Weight : 3.21 gr. Diameter : 16 mm.

1

28   PHRYGIA.Apamea.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted head
of Tyche to right. Rev : AΠAME ΠANKP ZHNO. Marsyas advancing
to right, playing aulos; menander pattern below. SNG
Copenhagen 193; HGC 7, 674. Condition : Good very fine. Weight
: 3.15 gr. Diameter : 16 mm.

1

29   PISIDIA. Termessos.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate head
of Zeus right. Rev : TEP. Forepart of horse left Condition : Good
very fine. Weight : 2.51 gr. Diameter : 16 mm.

1

30   PISIDIA. Termessos.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate head
of Zeus right. Rev : TEP. Forepart of horse left Condition : Good
very fine. Weight : 6.09 gr. Diameter : 20 mm.

1

31   PISIDIA. Termessos.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate head
of Zeus right. Rev : TEP. Forepart of horse left Condition : Good
very fine. Weight : 3.51 gr. Diameter : 17 mm.

1



32   PISIDIA.Isinda.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : ΙΣΙΝ. Horseman galloping right, spearing
serpent; O (date) behind, palm branch before. Condition : Good
very fine. Weight : 6.79 gr. Diameter : 17 mm.

1

33   PAMPHYLIA. Perge.(3rd century BC).Ae. Obv : Cult statue of
Artemis Pergaion within distyle temple. c/m: Sphinx seated right
within round incuse. Rev : ΑΡΤΕΜΙΔOΣ ΠΕΡΓΑΙΑΣ. Bow and qiver.
SNG France 373-378. Condition : Good very fine. Weight : 4.61 gr.
Diameter : 16 mm.

1

34   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of
boar left, tunny to right. Rev : Head of roaring lion left, retrograde
K in upper left field. SNG France 380-384. Condition : Good very
fine. Weight : 0.31 gr. Diameter : 9 mm.

1

35   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of
boar left, tunny to right. Rev : Head of roaring lion left, retrograde
K in upper left field. SNG France 380-384. Condition : Good very
fine. Weight : 1.21 gr. Diameter : 9 mm.

1

36   PHRYGIA. Philomelion.(Late 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv :
Draped bust of Nike right, with palm frond over shoulder. Rev :
ΦΙΛΟΜΗΛ / ΣΚΥ - ΘΙ. Crossed filleted cornucopias; between,
thunderbolt surmounted by star and crescent. SNG von Aulock
3916; SNG Copenhagen 644-645. Condition : Good very fine.
Weight : 10.26 gr. Diameter : 24 mm.

1

37   IONIA, Ephesos 133-67 BC. Cistophoric Tetradrachm. AR Obv:
Serpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath Rev:
Bow-case with two serpents; monogram and KT above,
monogram in left field, serpent-entwined thyrsus right Condition :
Good very fine. Weight : 12.20 gr. Diameter : 26 mm.

1



38   CILICIA.Korykos.Circa 150-50 BC.AE Bronze. Head of Tyche
right, wearing mural crown / EP ΠO EP KΩPYKIΩTΩN, Hermes
standing left, holding kerykeion. SNG France 1086-1093.
Condition : Good very fine. Weight : 5.93 gr. Diameter : 22 mm.

1

39   CILICIA. Hierapolis. 2nd-1st century BC. AE Turreted, veiled
and draped bust of the city-goddess to right. Rev. ΙЄΡΟ/ΠΟΛΙΤΩΝ
- ΤΩΝ ΠΡΟΣ / ΠΥΡΑΜΩ The river-god Pyramos swimming right,
raising his left arm; to left, bird. SNG Levante 1569. SNG Paris
2212-2213. Condition : Good very fine. Weight : 6.02 gr. Diameter
: 21 mm.

1

40   CILICIA.Elaiussa Sebaste.1st Century BC.AE Bronze.Head of
Zeus right / EΛAIOYΣIΩN, Nike avdancing left, holding wreath and
palm; monograms left.SNG France 1133-1134; SNG Levante 826-
831 var. Condition : Good very fine. Weight : 6.61 gr. Diameter :
21 mm.

1

41   CILICIA.Mopsos.Pseudo-autonomous.Time of Claudius.(41-
54).Ae. Obv : Laureate head of Apollo, right. Rev : ΜΟΨΕΑΤΩΝ
ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ. Facing figure of Artemis, drawing
arrow. RPC I, 4057 var. Condition : Good very fine. Weight : 3.70
gr. Diameter : 15 mm.

1

42   CILICIA.Tarsus.Circa 165-80 BC.AE Bronze.Turreted and
veiled head of Tyche right / TAPΣEΩN, monument of Sandan;
monogram in left field. SNG Copenhagen 335 var; SNG Aulock
5972; SNG France 1314 var; SNG Levante 945. Condition : Good
very fine. Weight : 7.50 gr. Diameter : 20 mm.

1



43   CILICIA.Tarsus.Circa 165-80 BC.AE Bronze.Turreted and
veiled head of Tyche right / TAPΣEΩN, monument of Sandan;
monogram in left field. SNG Copenhagen 335 var; SNG Aulock
5972; SNG France 1314 var; SNG Levante 945. Condition : Good
very fine. Weight : 7.58 gr. Diameter : 20 mm.

1

44   CILICIA.Elaiussa Sebaste.1st Century BC.AE Bronze.Head of
Zeus right / EΛAIOYΣIΩN, Nike avdancing left, holding wreath and
palm; monograms left.SNG France 1133-1134; SNG Levante 826-
831 var. Condition : Good very fine. Weight : 6.25 gr. Diameter :
20 mm.

1

45   CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon.2nd Century BC.AE Bronze.
ΣYM, Laureate head of Apollo right / ΣEΛEVKEΩN TΩN ΠPOΣ TΩI
KAΛVKAΔNΩI, Forepart oh horse right; above and below,
monograms. SNG France 924. Condition : Good very fine. Weight
: 2.87 gr. Diameter : 17 mm.

1

46   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars
seated left, holding grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev :
Forepart of wolf right; inverted crescent above; all within circle of
pellets. Condition : Good very fine. Weight : 0.37 gr. Diameter :
10 mm.

1

47   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars
seated left, holding grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev :
Forepart of wolf right; inverted crescent above; all within circle of
pellets. Condition : Good very fine. Weight : 0.64 gr. Diameter :
10 mm.

1



48   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars
seated left, holding grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev :
Forepart of wolf right; inverted crescent above; all within circle of
pellets. Condition : Good very fine. Weight : 0.57 gr. Diameter :
10 mm.

1

49   CILICIA. Soloi. Obol (Circa 410-375 BC). Obv: Helmeted head
of Athena right. Rev: ΣΟ. Grape bunch on vine. SNG BN 187; SNG
Levante 47; Göktürk 14. Condition : Good very fine. Weight : 0.44
gr. Diameter : 8 mm.

1

50   CILICIA. Tarsos. Datames (Satrap of Cilicia and Cappadocia,
384-361/0 BC). Obol. Obv: Diademed female head right. Rev:
Helmeted male head left. SNG France 278ff. Condition : Good
very fine. Weight : 0.69 gr. Diameter : 9 mm.

1

51   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and
Cappadocia, 384-361/0 BC). Obol. Obv: Draped bust of female
left(Aphrodite?) wearing tainia. Rev: Bearded and helmeted head
left with drapery around neck; Aramaic legend to right. Göktürk
25; SNG BN 278-81; SNG Levante 81. Condition : Good very fine.
Weight : 0.55 gr. Diameter : 9 mm.

1

52   CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Pan
right. Rev: ΝΑΓΙ. Head of Dionysos right. Göktürk 4; SNG BN 16-8;
SNG Levante 4. Condition : Good very fine. Weight : 0.83 gr.
Diameter : 10 mm.

1

53   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324-323 BC).Obol. Obv : Baaltars
seated left, holding grain ear, bunch of grapes, and scepter. Rev :
Forepart of wolf right; inverted crescent above; all within circle of
pellets. Condition : Good very fine. Weight : 0.43 gr. Diameter :
10 mm.

1



54   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC) Condition : Good
very fine. Weight : 0.36 gr. Diameter : 7 mm.

1

55   CILICIA. Soloi. Obol (Circa 410-375 BC). Obv: Helmeted head
of Amazon left. Rev: Grape bunch within incuse lozenge. Cf.
Göktürk 12; cf. SNG BN 139; cf. SNG Levante Supp. 14. Condition
: Good very fine. Weight : 0.69 gr. Diameter : 8 mm.

1

56   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC) Condition : Good
very fine. Weight : 0.62 gr. Diameter : 10 mm.

1

57   CILICIA. Tarsos. Mazaios.(Satrap of Cilicia, 361-334 BC).
Stater. Obv : Baaltars seated left on throne, head facing, holding
lotus-tipped sceptre, grain ear, grape bunch and eagle; Aramaic
legend to right. Rev : Lion left attacking bull left; Aramaic legend
above and below. Condition : Good very fine. Weight : 9.71 gr.
Diameter : 22 mm.

1

58   CILICIA. Tarsos. Mazaios.(Satrap of Cilicia, 361-334 BC).
Stater. Obv : Baaltars seated left on throne, head facing, holding
lotus-tipped sceptre, grain ear, grape bunch and eagle; Aramaic
legend to right. Rev : Lion left attacking bull left; Aramaic legend
above and below. Condition : Good very fine. Weight : 10.81 gr.
Diameter : 24 mm.

1

59   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes I Philoromaios.(96-63
BC).Eusebeia Mazaka.Drachm. Obv : Diademed head right. Rev :
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena Nikephoros
standing left; monogram in inner left field, date Condition : Good
very fine. Weight : 3.97 gr. Diameter : 17 mm.

1



60   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes I Philoromaios.(96-63
BC).Eusebeia Mazaka.Drachm. Obv : Diademed head right. Rev :
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena Nikephoros
standing left; monogram in inner left field, date Condition : Good
very fine. Weight : 3.98 gr. Diameter : 17 mm.

1

61   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator
(Circa 163-130 BC). Drachm. Obv : Diademed head right. Rev :
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to outer
left, inner left and outer right; ΓΛ (date) in exergue. Condition :
Good very fine. Weight : 4.18 gr. Diameter : 18 mm.

1

62   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63
BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 24
(72/1 BC). Obv: Diademed head right. Rev: Athena standing left,
holding Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram
to inner left; KΔ (date) in exergue; all within filleted border.
Simonetta 32 HGC 7, 846 (same). Condition : Good very fine.
Weight : 3.84 gr. Diameter : 18 mm.

1

63   KINGS of GALATIA. Deiotaros.(Circa 63-59/8 BC).Ae. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : Eagle, with head right and
wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG Aulock 6099-6100; HGC 7, 775. Condition : Good very fine.
Weight : 5.92 gr. Diameter : 17 mm.

1

64   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 105-
90 or 90-85 BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena right. Rev :
AMI - ΣOY. Perseus standing left, holding harpa and head of
Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to
left and right. SNG BM 1176. Condition : Good very fine. Weight :
17.70 gr. Diameter : 33 mm.

1



65   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 105-
90 or 90-85 BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena right. Rev :
AMI - ΣOY. Perseus standing left, holding harpa and head of
Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogram to
left and right. SNG BM 1176. Condition : Good very fine. Weight :
19.80 gr. Diameter : 29 mm.

1

66   PONTUS. Uncertain . Time of Mithradates VI.Circa 130-100
BC. AE Bronze. Phrygian cap with facing bust of Pan; bow to left,
Countermark / Star; bow to right. SNG BM Black Sea 980; SNG
Stancomb 645 Condition : Good very fine. Weight : 4.50 gr.
Diameter : 18 mm.

1

67   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).
Ae. Obv : Head of Perseus right, wearing a winged helmet. Rev :
AMI-ΣOY. Winged harpa. SNG BM Black Sea 1196-1198; HGC 7,
256., Condition : Good very fine. Weight : 3.59 gr. Diameter : 18
mm.

1

68   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).
Ae. Obv : Head of Perseus right, wearing a winged helmet. Rev :
AMI-ΣOY. Winged harpa. SNG BM Black Sea 1196-1198; HGC 7,
256., Condition : Good very fine. Weight : 3.06 gr. Diameter : 14
mm.

1

69   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).
Ae. Obv : Head of Perseus right, wearing a winged helmet. Rev :
AMI-ΣOY. Winged harpa. SNG BM Black Sea 1196-1198; HGC 7,
256., Condition : Good very fine. Weight : 2.27 gr. Diameter : 14
mm.

1



70   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.45 gr. Diameter : 19 mm.

1

71   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 8.15 gr. Diameter : 18 mm.

1

72   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 6.79 gr. Diameter : 20 mm.

1

73   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 6.95 gr. Diameter : 23 mm.

1

74   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.81 gr. Diameter : 23 mm.

1



75   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.67 gr. Diameter : 20 mm.

1

76   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 6.89 gr. Diameter : 21 mm.

1

77   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.44 gr. Diameter : 19 mm.

1

78   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 6.77 gr. Diameter : 21 mm.

1

79   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.55 gr. Diameter : 21 mm.

1



80   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 8.06 gr. Diameter : 19 mm.

1

81   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.84 gr. Diameter : 20 mm.

1

82   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.98 gr. Diameter : 21 mm.

1

83   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 6.37 gr. Diameter : 20 mm.

1

84   Greek Coins PAPHLAGONIA. Sinope. (Circa 105-90 or 95-90
BC).Ae. Obv : Helmeted head of Ares right. Rev : ΣΙΝΩ - ΠΗΣ.
Sword in sheath. SNG BM Black Sea 1528-1530; HGC 7, 418.
Condition : Good very fine. Weight : 8.82 gr. Diameter : 21 mm.

1

85   Greek Coins PAPHLAGONIA. Sinope. (Circa 105-90 or 95-90
BC).Ae. Obv : Helmeted head of Ares right. Rev : ΣΙΝΩ - ΠΗΣ.
Sword in sheath. SNG BM Black Sea 1528-1530; HGC 7, 418.
Condition : Good very fine. Weight : 7.45 gr. Diameter : 20 mm.

1



86   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90 BC).Ae.
Obv : Helmeted head of Ares to right. Rev : AMIΣOY. Sword in
sheath; star with crescent to upper left, monogram to lower left.
BMC 49. Condition : Good very fine. Weight : 7.66 gr. Diameter :
20 mm.

1

87   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90 BC).Ae.
Obv : Helmeted head of Ares to right. Rev : AMIΣOY. Sword in
sheath; star with crescent to upper left, monogram to lower left.
BMC 49. Condition : Good very fine. Weight : 8.25 gr. Diameter :
20 mm.

1

88   Pontus, Amaseia, AE23, ca. 120 BC. Helmeted head of Ares
right AMAS-SEIA Sword in sheath. SNG Black Sea 1051; BMC 1;
Rec. Gen. Condition : Good very fine. Weight : 7.56 gr. Diameter :
20 mm.

1

89   Greek Coins PAPHLAGONIA. Sinope. (Circa 105-90 or 95-90
BC).Ae. Obv : Helmeted head of Ares right. Rev : ΣΙΝΩ - ΠΗΣ.
Sword in sheath. SNG BM Black Sea 1528-1530; HGC 7, 418.
Condition : Good very fine. Weight : 7.45 gr. Diameter : 20 mm.

1

90   PONTOS. Chabakta. Circa 85-65 BC.AE Bronze. Head of Ares
right in crested helmet / Sword in sheath. SNG Copenhagen 205-
206; SNG BM 1250; HGC 7, 263. Condition : Good very fine.
Weight : 8.23 gr. Diameter : 21 mm.

1

91   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90 BC).Ae.
Obv : Helmeted head of Ares to right. Rev : AMIΣOY. Sword in
sheath; star with crescent to upper left, monogram to lower left.
BMC 49. Condition : Good very fine. Weight : 7.88 gr. Diameter :
21 mm.

1



92   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90 BC).Ae.
Obv : Helmeted head of Ares to right. Rev : AMIΣOY. Sword in
sheath; star with crescent to upper left, monogram to lower left.
BMC 49. Condition : Good very fine. Weight : 8.05 gr. Diameter :
21 mm.

1

93   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 111-90 BC).Ae.
Obv : Helmeted head of Ares to right. Rev : AMIΣOY. Sword in
sheath; star with crescent to upper left, monogram to lower left.
BMC 49. Condition : Good very fine. Weight : 7.19 gr. Diameter :
19 mm.

1

94   PONTOS.Amisos.(100-85 BC).Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56. Condition : Good very fine. Weight :
8.20 gr. Diameter : 19 mm.

1

95   PONTUS. Pharnakeia. Struck under Mithridates VI
Eupator.(Circa 95-90 or 80-70 BC).Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : ΦΑΡΝΑΚΕΙAΣ. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; monogram to left, star to right. SNG BM Black Sea
1276-9; HGC 7, 297. Condition : Good very fine. Weight : 8.00 gr.
Diameter : 19 mm.

1

96   BITHYNIA.Dia.(Circa 85-65 BC).Ae. Obv : Laureate head of
Zeus to right. Rev : ΔΙΑΣ. Eagle standing left on thunderbolt, head
right; monograms to left and right. Condition : Good very fine.
Weight : 8.00 gr. Diameter : 20 mm.

1



97   PONTOS.Amisos.(100-85 BC).Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56. Condition : Good very fine. Weight :
8.81 gr. Diameter : 20 mm.

1

98   PONTOS.Amisos.(100-85 BC).Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56. Condition : Good very fine. Weight :
8.31 gr. Diameter : 20 mm.

1

99   PONTOS.Amisos.(100-85 BC).Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56. Condition : Good very fine. Weight :
8.12 gr. Diameter : 20 mm.

1

100   PONTOS.Amisos.(100-85 BC).Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56. Condition : Good very fine. Weight :
8.14 gr. Diameter : 19 mm.

1

101   PONTOS.Amisos.(100-85 BC).Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56. Condition : Good very fine. Weight :
6.44 gr. Diameter : 19 mm.

1



102   PONTOS.Amisos.(100-85 BC).Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56. Condition : Good very fine. Weight :
7.93 gr. Diameter : 19 mm.

1

103   PONTOS.Amisos.(100-85 BC).Ae. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt,
head right; star above; in left field, monogram. SNG BM Black Sea
1227; SNG von Aulock 56. Condition : Good very fine. Weight :
7.80 gr. Diameter : 20 mm.

1

104   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-
85 BC).Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev
: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and draped with
panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.59 gr.
Diameter : 22 mm.

1

105   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-
85 BC).Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev
: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and draped with
panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.07 gr.
Diameter : 22 mm.

1

106   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-
85 BC).Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev
: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and draped with
panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 7.81 gr.
Diameter : 22 mm.

1



107   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-
85 BC).Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev
: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and draped with
panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.06 gr.
Diameter : 22 mm.

1

108   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-
85 BC).Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev
: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and draped with
panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.81 gr.
Diameter : 20 mm.

1

109   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-
85 BC).Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev
: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and draped with
panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 7.87 gr.
Diameter : 21 mm.

1

110   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-
85 BC).Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev
: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and draped with
panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.10 gr.
Diameter : 22 mm.

1

111   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-
85 BC).Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev
: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and draped with
panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.59 gr.
Diameter : 21 mm.

1



112   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-
85 BC).Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev
: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and draped with
panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.00 gr.
Diameter : 21 mm.

1

113   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-
85 BC).Ae. Obv : Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev
: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and draped with
panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.40 gr.
Diameter : 22 mm.

1

114   PONTUS.Amisos.(Circa 435-370 BC).Siglos. Obv : Head of
Hera left, wearing ornamented stephanos. Rev : ΠEIPA. Owl, with
wings spread, standing facing on shield; uncertain symbol to
right. SNG BM Black Sea 1053; HGC 7, 229. Condition : Good very
fine. Weight : 5.59 gr. Diameter : 19 mm.

1

115   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy I Soter. As satrap,
323-305 BC. AR Drachm Uncertain In the name of Alexander III of
Macedon. Alexandreia mint. Struck circa 311/0-305 BC. Diademed
head of the deified Alexander right, wearing elephant skin /
Athena Alkidemos advancing right; to right, ΔI and eagle standing
right on thunderbolt. Svoronos 34; Zervos Issue 68; SNG
Copenhagen ; Noeske BMC 15. Very rare denomination. Condition
: Good very fine. Weight : 3.73 gr. Diameter : 15 mm.

1

116   SELEUKID KINGS OF SYRIA. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Drachm. Antioch. Obv: Diademed head of Demetrios right. Rev:
BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ / AΞP. Cornuopia. Controls: two
monograms; date below. SC 1642.3. Condition : Good very fine.
Weight : 3.98 gr. Diameter : 16 mm.

1



117   SELEUKID KINGDOM. Antiochos (261-246 BC). Drachm.
Alinda or Mylasa. Obv: Diademed head of Antiochos I right, with
rejuvenated features. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY. Apollo seated
left on omphalos, holding bow. Control: Monogram to outer left.
SC 551.2. Condition : Good very fine. Weight : 4.16 gr. Diameter :
17 mm.

1

118   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus. 27 BC-AD 14.
AR Tetradrachm Dated Actian Era 29 (3/2 BC). Laureate head
right / Tyche seated right on rock outcropping, holding palm
branch in extended right hand, resting on raised leg with foot set
on river-god Orontes below, swimming to right; date above. RPC
4155; McAlee 183; Condition : Good very fine. Weight : 14.85 gr.
Diameter : 27 mm.

1

119   KINGS of ARMENIA.Tigranes II.96-56 BC.Nisibis Mint.AE
Bronze Obverse : Diademed head of Tigranes II to left, wearing
four-pointed tiara decorated with a star Reverse : BAΣΙΛΕΩΣ
MEΓAΛOY ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦIΛEΛΛHNOΣ; Nike standing right, holding
palm in her right extended hand; A-A monograms below Nike's
extended hand Condition : Good very fine. Weight : 4.48 gr.
Diameter : 19 mm.

1

120   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae
Dichalkon. Nisibis. Obv: Head left, wearing tiara. Rev: ΒΑCΙΛΕΩC
MEΓAΛOY / ΤΙΓΡΑΝΟΥ ΦΙΛEΛHNOC. Tigranes standing facing, head
right, holding sceptre and eagle. Kovacs 66; AC 20; CAA 5.
Condition : Good very fine. Weight : 5.77 gr. Diameter : 19 mm.

1

121   PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous.(3rd century).Ae.
Obv : ΔΟΚΙΜΟC. Laureate head of Dokimos right. Rev :
ΔΟΚΙΜΕΩΝ. Asklepios standing facing, head left, holding serpent-
entwined staff. SNG von Aulock 3547. Condition : Good very fine.
Weight : 5.04 gr. Diameter : 20 mm.

1



122   LYDIA. Saitta. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv:
CAΛΩΝ ΧΡΥCΟΓΟΝΗ C . Diademed and draped bust right. Rev:
EΠΙ ΙΟYΛ ΦΗΓEINOY ARΧ / CAITTANΩN. Tetrastyle temple
containing statue of Aphrodite standing facing, head right.
Condition : Good very fine. Weight : 9.00 gr. Diameter : 28 mm.

1

123   ROMAN PROVINCIAL COINS Condition : Good very fine.
Weight : 7.35 gr. Diameter : 24 mm.

1

124   PISIDIA. Antiochia. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: IMP
M IVL FILIPPVS P FEL. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCHI COLO / S R. Vexillum between two signa. SNG
France 1254 var. (legends). Condition : Good very fine. Weight :
8.10 gr. Diameter : 25 mm.

1

125   PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: IMP
SEPT SEV PERT AVG. Radiate head right. Rev: ANTIOCH
COLONIAE. Mên standing right, with foot on bucranium, holding
sceptre and crowning Nike on globe; to left, cock standing left,
head right; column to inner right. SNG France 1119 var.
(legends); cf. Krzyźanowska XIII/15-7. Condition : Good very fine.
Weight : 4.80 gr. Diameter : 22 mm.

1

126   PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: COL MEN ANTIOC. Mên
standing facing, head right, left foot on bucranium, holding
sceptre and Nike; to lower left, cock standing left, head right.
Condition : Good very fine. Weight : 5.93 gr. Diameter : 22 mm.

1



127   CILICIA. Tarsos. Gallienus (253-268). Ae. Obv : AV KAI Π HΓ
ΓAΛΛIHNON ЄC (sic) / Π - Π. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev : TAPC MHTPOΠOΛ A M K / Γ - B. Dionysos standing left,
holding filleted thyrsus and pouring cantharus; to left, panther
left, head right. SNG BN 1826. Condition : Good very fine. Weight
: 14.00 gr. Diameter : 30 mm.

1

128   ROMAN PROVINCIAL COINS Condition : Good very fine.
Weight : 16.05 gr. Diameter : 31 mm.

1

129   CILICIA. Tarsos. Gallienus (253-268). Ae. Obv : AV KAI Π HΓ
ΓAΛΛIHNOC CЄB / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev : TAPCOV MHTPOΠOΛЄΩC / A M K Γ Γ. Helmeted figure
(Kybele?) seated facing on lion advancing right, holding patera
and crowning Nike. SNG BN 1832; BMC 328. Condition : Good
very fine. Weight : 16.57 gr. Diameter : 34 mm.

1

130   CILICIA, Anazarbus. Valerian I. AD 253-260. Æ Dated CY 272
(AD 253/4). Radiate, draped, and cuirassed bust right / Prize urn,
containing palm frond, set upon agonistic table with three
decorated legs; ЄT BOC (date) in exergue. Ziegler 808; SNG von
Aulock 5512; SNG Copenhagen 58; SNG Levante 1524. Condition
: Good very fine. Weight : 11.62 gr. Diameter : 25 mm.

1

131   CILICIA. Tarsos. Gordian III (238-244). Ae. Obv : AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC CЄB / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev : TAPCOV MHTPOΠOΛЄΩC / A M K Γ B. Selene driving
biga of bulls right. SNG BN 1671-1672. Condition : Good very fine.
Weight : 21.18 gr. Diameter :35 mm.

1



132   CILICIA. Anazarbus? Claudius (41-54). Ae Hemiassarion.
Dated RY 3 (43/4). Obv: KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head of
Claudius right. Rev: ЄTOYC KAICAPЄΩΝ Γ. Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. RPC I 4084 (Uncertain Caesarea);
Ziegler, Anazarbos, -; Ziegler -; SNG Von Aulock 6348 Condition :
Good very fine. Weight : 6.14 gr. Diameter : 20 mm.

1

133   CILICIA. Anazarbus. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv :
ΑVΤ Κ Γ ΙΟV ΟVΗ ΜΑΞЄΙΜЄΙΝΟС СЄΒ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev : ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ ΜΗΤΡΟΠ / ƐΤ ΔΝϹ / B Γ .
Agonistic crown with one palm branch on table. Condition : Good
very fine. Weight : 15.11 gr. Diameter : 30 mm.

1

134   CILICIA. Anazarbus? Claudius (41-54). Ae Hemiassarion.
Dated RY 3 (43/4). Obv: KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head of
Claudius right. Rev: ЄTOYC KAICAPЄΩΝ Γ. Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. RPC I 4084 (Uncertain Caesarea);
Ziegler, Anazarbos, -; Ziegler -; SNG Von Aulock 6348 Condition :
Good very fine. Weight : 3.80 gr. Diameter : 20 mm.

1

135   CILICIA.Anazarbus.Nero.(54-68).Ae. Obv : NЄPΩN KAICAP.
Laureate head of Nero to right. Rev : ЄTOVC ςΠ KAICAPЄΩN.
Veiled female figure (Boule?) seated left on throne, dropping
voting pebble or tessera into amphora to left. RPC I onlinr 4063.
Condition : Good very fine. Weight : 4.65 gr. Diameter : 20 mm.

1

136   CILICIA. Tarsus. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae.
Obv: ΤΑΡСΟV ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩC. Turreted, veiled, and draped bust
of Tyche right. Rev: ΚΟΙΝΟC ΚΙΛΙΚΙΑC. Decastyle temple. RPC III
3305; SNG France 1435-6. Condition : Good very fine. Weight :
4.98 gr. Diameter : 18 mm.

1



137   CAPPADOCIA. Caesaraea. Antoninus Pius.(138-161).Ae .
Obv : ΑΥΤ ΚΑΙϹΑΡ ΑИΤΩИΙИΟϹ. laureate head of Antoninus Pius,
right. Rev : Ε Ζ (Ζ may be reversed); kalathos on tripod,
containing five ears of corn. RPC IV.3, 8027 (temporary) Condition
: Good very fine. Weight : 6.18 gr. Diameter : 18 mm.

1

138   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235) Ae.
Dated RY 5 (226/7). Obv: AV K CЄOV AΛЄΞΑΝ. Laureate, draped
and cuirassed bust right; uncertain c/m on head. Rev: MHTP
ΚΑΙCA ЄΤ Є. Mt. Argaeus surmounted by wreath. Condition : Good
very fine. Weight : 10.94 gr. Diameter : 26 mm.

1

139   CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia. Gordian III (238-244).
Ae. Obv: AVK M ANT ΓOΡΔINOC. Laureate head right. Rev: MHTΡO
KAICAPA BN / ENT / ETE. Agalma of Mount Argaeus placed on
altar inscribed Condition : Good very fine. Weight : 10.40 gr.
Diameter : 26 mm.

1

140   CAPPADOCIA, Caesarea, Elagabal (218-222 AD) AE Bronze
Obv: AY K M AYPH ANTWNEINOC CE. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠΟ ΚΑΙCΑΡΙ. Mount Argaeus; on
altar, date ET B. Cf. BMC 288 (obverse and reverse legend); cf.
Sydenham, Caesarea 512 Condition : Good very fine. Weight :
13.57 gr. Diameter : 25 mm.

1

141   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae.
Dated RY 3 (223/4). Obv: ΑV Κ СЄΟV ΑΛЄΞΑΝΔΡ. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤ / ΡΟΠOΛ / ЄΩC ΚΑ / ΙСΑPIA C /
ЄΤ Γ. Legend in five lines within wreath. Cf. RPC VI online 6769.
Condition : Good very fine. Weight : 9.80 gr. Diameter : 22 mm.

1

142   ROMAN PROVINCIAL COINS Condition : Good very fine.
Weight : 17.60 gr. Diameter : 31 mm.

1



143   TIBERIUS (14-37). Dupondius. Commagene. Obv: TI CAESAR
DIVI AVGVSTI F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONT
MAXIM COS III IMP VII TR POT XXII. Winged caduceus between two
crossed cornucopias. RIC² 90; RPC I 3869. Condition : Good very
fine. Weight : 17.00 gr. Diameter : 31 mm.

1

144   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trebonianus Gallus (251-253).
Ae 8 Assaria. Obv: AVTOK K Γ OVIB TPЄB ΓAΛΛOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXEΩN MHTPO KOΛΩN
/ Δ-E / S - C. Tetrastyle temple containing statue of Tyche, below
river-god Orontes swimming left, above shrine ram leaping right,
head left. Condition : Good very fine. Weight : 16.24 gr. Diameter
: 30 mm.

1

145   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling
with Caesar in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, holding palladium and
carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1; CRI 55.
Condition : Good very fine. Weight : 3.53 gr. Diameter : 19 mm.

1

146   M. Porcius Cato AR Denarius. Rome, 89 BC. Draped female
bust right; [ROMA] behind, [M CATO] below / Victory seated right,
holding palm-branch and patera; VICTRIX in exergue. Crawford
343/1b; Sydenham 596; Porcia Condition : Good very fine. Weight
: 2.1 gr. Diameter : 14 mm.

1

147   KINGS of CAPPADOCIA.Archelaos.(36 BC-17 AD).Drachm.
Obv : Diademed head right within filleted border. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΧΕΛΑΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΔΟΣ ΚΑΙ ΚΤΙΣΤΟΥ. Club downward; M - B
across field. RPC I online 3606; Simonetta 5; HGC 7, 857.
Condition : Good very fine. Weight : 3.49 gr. Diameter : 19 mm.

1



148   ROMAN IMPERIAL COINS Condition : Good very fine. Weight
: 3.50 gr. Diameter : 18 mm.

1

149   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition : Good very
fine. Weight : 3.50 gr. Diameter : 17 mm.

1

150   GALBA (68-69). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly
Tarraco. Obv: IMP GALBA. Laureate head right, with globus at
point of neck. Rev: HISPANIA. Hispania standing left, holding
poppy, grain ears, round shield, and two spears. RIC² 21.
Condition : Good very fine. Weight : 3.13 gr. Diameter : 17 mm.

1

151   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS
GERMANICVS IMP. Bare head right. Rev: IVPPITER VICTOR. Jupiter
seated left, holding Victory and sceptre. RIC² 68. Condition : Good
very fine. Weight : 3.12 gr. Diameter : 17 mm.

1

152   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
DOMITIANVS AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P COS VII
DES VIII P P. Tripod surmoounted by dolphin right. RIC² 74.
Condition : Good very fine. Weight : 3.29 gr. Diameter : 17 mm.

1

153   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XI. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS
XVI CENS P P P. Minerva standing left, holding spear and resting
hand on hip. RIC² 733. Condition : Good very fine. Weight : 3.29
gr. Diameter : 18 mm.

1



154   CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm. Obv:
NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head
right. Rev: Nike seated right on globe, holding wreath. RPC I
3645; Sydenham 82. Condition : Good very fine. Weight : 1.43 gr.
Diameter : 15 mm.

1

155   CAPPADOCIA Caesarea Nero (54-68) AR hemidrachm
Obverse: NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMA;
laureate head of Nero, r. Reverse: ET I; Mount Argaeus
surmounted by naked and radiate figure, holding globe and
sceptre S 86, Walker 495–6, Ganschow 64, RPC I №: 3651
Condition : Good very fine. Weight : 1.65 gr. Diameter : 14 mm.

1

156   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS
AVGVST. Aequitas standing left, holding cornucopia and scales.
RIC 13. Condition : Good very fine. Weight : 3.12 gr. Diameter :
18 mm.

1

157   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GER DAC PARTHICO. Laureate and draped
bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Virtus standing right,
with foot on helmet, holding spear and parazonium. Woytek 558v;
RIC 353. Condition : Good very fine. Weight : 2.99 gr. Diameter :
18 mm.

1

158   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate head right, slight drapery on far shoulder.
Rev: FELICITATI AVG / COS III P P. Galley left with helmsman and
rowers. RIC 209. Condition : Good very fine. Weight : 2.70 gr.
Diameter : 18 mm.

1



159   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right.
Rev: TR POT XV COS IIII / TRANQ. Tranquilitas standing right,
leaning upon rudder and holding grain ears. RIC 218. Condition:
Extremely fine. Weight : 3.47 gr. Diameter : 17 mm.

1

160   Roman Imperıal Coıns Condition : Good very fine. Weight :
3.47 gr. Diameter : 18 mm.

1

161   Marcus Aurelius Verus Caesar AVRELIVS CAE-SAR AVG PII F
COS. Description: Marcus Aurelius Caesar's bare head right
Reverse title: PIETAS AVG. Reverse of the inscription: Papal
instruments: sacrificial knife, watering can, "capis" vase, lituus
and simpulum. Condition : Good very fine. Weight : 3.30 gr.
Diameter : 18 mm.

1

162   Commodus; 177-192 AD, Rome, 190 AD, Denarius, BM-286,
C-323, RIC-202a. Obv: M COMM ANT P F - EL AVG BRIT P P Head
laureate r. Rx: LIBERA - LI - TAS AVG VII Liberalitas standing l.
holding coin-counter and cornucopia. Condition : Good very fine.
Weight : 2.89 gr. Diameter : 18 mm.

1

163   DIVA FAUSTINA I (Augusta, 138-140). Denarius. Rome. Obv:
DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres, veiled,
standing left, holding torch and raising hem of skirt. RIC 362.
Condition : Good very fine. Weight : 3.00 gr. Diameter : 19 mm.

1

164   FAUSTINA II (Augusta, 147-176). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINAE AVG PII AVG FIL. Draped bust right. Rev: PVDICITIA.
Pudicitia standing facing, head left, drawing veil and holding hem
of skirt. RIC 507a. Condition : Good very fine. Weight : 3.26 gr.
Diameter : 18 mm.

1



165   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops
seated left on throne, holding grain ears. RIC 8a. Very Rare…..
Condition : Good very fine. Weight : 2.46 gr. Diameter : 17 mm.

1

166   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS
III P P. Jupiter standing left with sceptre and thunderbolt; at each
side, child. RIC 226. Condition : Good very fine. Weight : 3.00 gr.
Diameter : 19 mm.

1

167   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CERERI FRVGIF. Ceres
seated left on throne, holding grain ears and torch. RIC 546
Condition: Extremely fine. Condition : Good very fine. Weight :
4.00 gr. Diameter : 19 mm.

1

168   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC
IVVENTVTIS. Geta standing left, holding baton and sceptre; trophy
of arms to right. RIC 18. Condition : Good very fine. Weight : 3.30
gr. Diameter : 18 mm.

1

169   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: LAETITIA
PVBL. Laetitia standing left, holding wreath and rudder set upon
globus. RIC 95. Condition : Good very fine. Weight : 3.55 gr.
Diameter : 18 mm.

1

170   JULIA SOEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA SOAEMIAS AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS.
Venus standing facing, head left, holding apple and sceptre; star
in left field. RIC 241. Condition : Good very fine. Weight : 3.88 gr.
Diameter : 19 mm.

1



171   ROMAN EMPIRE, Severus Alexander, 222-235, AR Denarius
(230), Roman. Laureate bust right, IMP SEV ALEXAND AVG. Rev.
Sol standing right, turned left, holding globe, PM TRP VIIII COS III
PP RIC 102 Condition : Good very fine. Weight : 2.70 gr. Diameter
: 20 mm.

1

172   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, head left, holding two
standards. RIC 7a. Condition : Good very fine. Weight : 3.28 gr.
Diameter : 20 mm.

1

173   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing right with long torch.
RIC 127. Condition : Good very fine. Weight : 3.60 gr. Diameter :
19 mm.

1

174   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P
M TR P VI COS P P. Lion standing right. RIC 238. Condition : Good
very fine. Weight : 3.38 gr. Diameter : 22 mm.

1

175   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: P
M TR P VI COS P P. Felicitas standing left, holding long caduceus
and cornucopia. RIC 76 corr. (bust type). Condition : Good very
fine. Weight : 4.30 gr. Diameter : 22 mm.

1

176   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 240a Condition : Good very fine. Weight : 4.10 gr.
Diameter : 22 mm.

1



177   PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINCIPI IVVENT / S - C. Philip standing left, holding globus
and spear. RIC 256. Condition : Good very fine. Weight : 17.33 gr.
Diameter : 27 mm.

1

178   ROMAN IMPERIAL COINS GALLIENUS.(253-268).
Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight : 3.49 gr.
Diameter : 21 mm.

1

179   ROMAN IMPERIAL COINS GALLIENUS.(253-268).
Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight : 3.15 gr.
Diameter : 21 mm.

1

180   ROMAN IMPERIAL COINS GALLIENUS.(253-268).
Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight : 3.78 gr.
Diameter : 21 mm.

1

181   ROMAN IMPERIAL COINS GALLIENUS.(253-268).
Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight : 3.20 gr.
Diameter : 21 mm.

1

182   ROMAN IMPERIAL COINS GALLIENUS.(253-268).
Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight : 3.29 gr.
Diameter : 21 mm.

1

183   Roman Imperial Coins CLAUDIUS II GOTHICUS.(268-
270).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
3.12 gr. Diameter : 20 mm.

1



184   Roman Imperial Coins CLAUDIUS II GOTHICUS.(268-
270).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
3.40 gr. Diameter : 21 mm.

1

185   Roman Imperial Coins CLAUDIUS II GOTHICUS.(268-
270).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
2.95 gr. Diameter : 20 mm.

1

186   Roman Imperial Coins CLAUDIUS II GOTHICUS.(268-
270).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
3.43 gr. Diameter : 20 mm.

1

187   Roman Imperial Coins CLAUDIUS II GOTHICUS.(268-
270).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
3.18 gr. Diameter : 20 mm.

1

188   SEVERINA.(270-275).Antioch. Antoninianus. Obv : SEVERINA
AVG. Bust of Severina, diademed, draped, on crescent, right. Rev
: CONCORDIAE MILITVM. Concordia, draped, standing left, holding
ensign in each hand. Condition : Good very fine. Weight : 3.80 gr.
Diameter : 23 mm.

1

189   SEVERINA.(270-275).Antioch. Antoninianus. Obv : SEVERINA
AVG. Bust of Severina, diademed, draped, on crescent, right. Rev
: CONCORDIAE MILITVM. Concordia, draped, standing left, holding
ensign in each hand. Condition : Good very fine. Weight : 3.60 gr.
Diameter : 23 mm.

1



190   SEVERINA.(270-275).Antioch. Antoninianus. Obv : SEVERINA
AVG. Bust of Severina, diademed, draped, on crescent, right. Rev
: CONCORDIAE MILITVM. Concordia, draped, standing left, holding
ensign in each hand. Condition : Good very fine. Weight : 4.92 gr.
Diameter : 23 mm.

1

191   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.23 gr. Diameter : 21 mm.

1

192   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.00 gr. Diameter : 23 mm.

1

193   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.10 gr. Diameter : 22 mm.

1

194   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.73 gr. Diameter : 22 mm.

1

195   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.08 gr. Diameter : 21 mm.

1

196   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.52 gr. Diameter : 22 mm.

1



197   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.77 gr. Diameter : 23 mm.

1

198   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.31 gr. Diameter : 23 mm.

1

199   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.77 gr. Diameter : 23 mm.

1

200   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.36 gr. Diameter : 20 mm.

1

201   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.13 gr. Diameter : 21 mm.

1

202   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.25 gr. Diameter : 22 mm.

1

203   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.14 gr. Diameter : 21 mm.

1



204   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.00 gr. Diameter : 23 mm.

1

205   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.00 gr. Diameter : 21 mm.

1

206   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.00 gr. Diameter : 21 mm.

1

207   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.69 gr. Diameter : 21 mm.

1

208   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.57 gr. Diameter : 22 mm.

1

209   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.78 gr. Diameter : 21 mm.

1

210   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.18 gr. Diameter : 22 mm.

1



211   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.28 gr. Diameter : 20 mm.

1

212   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.38 gr. Diameter : 21 mm.

1

213   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.24 gr. Diameter : 20 mm.

1

214   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.74 gr. Diameter : 21 mm.

1

215   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.99 gr. Diameter : 23 mm.

1

216   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.12 gr. Diameter : 21 mm.

1

217   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.36 gr. Diameter : 21 mm.

1



218   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.46 gr. Diameter : 22 mm.

1

219   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.75 gr. Diameter : 20 mm.

1

220   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.29 gr. Diameter : 20 mm.

1

221   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.65 gr. Diameter : 21 mm.

1

222   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 2.93 gr. Diameter : 20 mm.

1

223   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.61 gr. Diameter : 21 mm.

1

224   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.70 gr. Diameter : 20 mm.

1



225   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 4.46 gr. Diameter : 22 mm.

1

226   ROMAN IMPERIAL COINS PROBUS.(276-282).Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 2.52 gr. Diameter : 22 mm.

1

227   ROMAN IMPERIAL COINS AURELIAN.(270-275).
Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight : 3.78 gr.
Diameter : 22 mm.

1

228   ROMAN IMPERIAL COINS AURELIAN.(270-275).
Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight : 3.48 gr.
Diameter : 22 mm.

1

229   ROMAN IMPERIAL COINS AURELIAN.(270-275).
Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight : 4.00 gr.
Diameter : 24 mm.

1

230   ROMAN IMPERIAL COINS AURELIAN.(270-275).
Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight : 3.61 gr.
Diameter : 24 mm.

1



231   CARINUS.(283-285).Siscia.Antoninianus. Obv : IMP M AVR
CARINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev :
CLEMENTIA TEMP H XXI. Emperor standing right, holding sceptre,
receiving Victory with globe from Jupiter standing left, holding
sceptre. RIC 324. Condition : Good very fine. Weight : 4.00 gr.
Diameter : 20 mm.

1

232   NUMERIAN.283-284 AD.Cyzicus Mint.AE Antoninianus
Obverse : IMP C NVMERIANVS P F AVG; bust of Numerian, radiate,
draped, right Reverse : CLEMENTIA TEMP; Numerian, draped,
cuirassed, standing right, holding sceptre in right hand and
receiving Victory on globe from Jupiter or Carus, standing left,
holding sceptre; Mintmark Є XXI Reference : RIC V 324 Condition :
Good very fine. Weight : 4.14 gr. Diameter : 20 mm.

1

233   NUMERIAN.283-284 AD.Cyzicus Mint.AE Antoninianus
Obverse : IMP C NVMERIANVS P F AVG; bust of Numerian, radiate,
draped, right Reverse : CLEMENTIA TEMP; Numerian, draped,
cuirassed, standing right, holding sceptre in right hand and
receiving Victory on globe from Jupiter or Carus, standing left,
holding sceptre; Mintmark Є XXI Reference : RIC V 324 Condition :
Good very fine. Weight : 4.14 gr. Diameter : 20 mm.

1

234   NUMERIAN.283-284 AD.Cyzicus Mint.AE Antoninianus
Obverse : IMP C NVMERIANVS P F AVG; bust of Numerian, radiate,
draped, right Reverse : CLEMENTIA TEMP; Numerian, draped,
cuirassed, standing right, holding sceptre in right hand and
receiving Victory on globe from Jupiter or Carus, standing left,
holding sceptre; Mintmark Є XXI Reference : RIC V 324 Condition :
Good very fine. Weight : 4.14 gr. Diameter : 21 mm.

1



235   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antioch.Antoninianus.
Obv : IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev : IOV ET HERCV CONSER AVGG / Δ / XXI.
Jupiter standing left, holding sceptre and globe, facing Hercules
standing right, holding Victory, club and lion’s skin. RIC 622.
Condition : Good very fine. Weight : 3.34 gr. Diameter : 21 mm.

1

236   TACITUS.(275-276).Antioch.Antoninianus. Obv : IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev :
CLEMENTIA TEMP E XXI. Emperor standing right, receiving globe
from Jupiter standing left. RIC 4101. Condition : Good very fine.
Weight : 3.60 gr. Diameter : 22 mm.

1

237   CARUS (AD 282-283). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M
AVR CARVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA TEMP / Є. Carus standing right, receiving Victory
from Jupiter, standing left and holding long sceptre. RIC 118.
Condition : Good very fine. Weight : 3.85 gr. Diameter : 21 mm.

1

238   CARUS (AD 282-283). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M
AVR CARVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA TEMP / Є. Carus standing right, receiving Victory
from Jupiter, standing left and holding long sceptre. RIC 118.
Condition : Good very fine. Weight : 3.19 gr. Diameter : 21 mm.

1

239   CARINUS.(283-285).Siscia.Antoninianus. Obv : IMP M AVR
CARINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev :
CLEMENTIA TEMP H XXI. Emperor standing right, holding sceptre,
receiving Victory with globe from Jupiter standing left, holding
sceptre. RIC 324. Condition : Good very fine. Weight : 3.40 gr.
Diameter : 22 mm.

1



240   GALERIUS.305-311 AD.Heraclea Mint.AE Follis Obverse :
IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P F AVG; head of Galerius, laureate,
right Reverse : GENIO IMP ERATORIS; Genius, wearing modius,
nude, chlamys draped over left shoulder, standing left, pouring
liquid from patera in right hand and holding cornucopiae in left
hand Reference : RIC VI 37a var Condition : Good very fine.
Weight : 4.33 gr. Diameter : 20 mm.

1

241   Roman Imperial Coins CONSTANTIUS II.(Caesar, 316-
337).Cyzicus.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 4.23 gr.
Diameter : 21 mm.

1

242   Roman Imperial Coins CONSTANTIUS II.(Caesar, 316-
337).Cyzicus.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 4.89 gr.
Diameter : 21 mm.

1

243   Roman Imperial Coins CONSTANTIUS II.(Caesar, 316-
337).Cyzicus.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 3.89 gr.
Diameter : 21 mm.

1

244   CONSTANTINE I.330-354 AD.Heraclea mint.AE Follis. IMP C
FL VAL CONSTANTINVS P F AVG, Bust of Constantine I, radiate,
draped, cuirassed, right / IOVI CONS-ERVATORI, upiter, nude,
chlamys draped across left shoulder, standing left, holding
Victory on globe in right hand and leaning on eagle-tipped
sceptre with left hand; to left, eagle holding wreath; to right,
captive Condition : Good very fine. Weight : 4.17 gr. Diameter :
20 mm.

1



245   CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-
337).Thessalonica.Follis. Obv : CONSTANTINVS AVG. Laureate
head right. Rev : D N CONSTANTINI MAX AVG / TS AVI. VOT / XX in
two lines within wreath. RIC 101. Condition : Good very fine.
Weight : 2.67 gr. Diameter : 18 mm.

1

246   CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-
337).Thessalonica.Follis. Obv : CONSTANTINVS AVG. Laureate
head right. Rev : D N CONSTANTINI MAX AVG / TS AVI. VOT / X in
two lines within wreath. RIC 101. Condition : Good very fine.
Weight : 3.22 gr. Diameter : 19 mm.

1

247   ROMAN IMPERIAL COINS Condition : Good very fine. Weight
: 3.44 gr. Diameter : 19 mm.

1

248   HELENA (Augusta 324-329). Follis. Heraclea. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Draped and diademed bust right, wearing
necklace. Rev: SEVRITAS REIPVBLICE / S M H B. Securitas
standing left with branch. RIC 79. Condition : Good very fine.
Weight : 3.42 gr. Diameter : 20 mm.

1

249   LICINIUS I (308-324). Follis. Cyzicus. Obv: D N VAL LICIN
LICINIVS NOB C. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear
and shield. Rev: IOVI CONSERVATORI / X / II Γ / SMKA. Jupiter
standing left holding Victory on a globe and sceptre; at feet to
left, eagle left, wreath in beak. RIC 18. Condition : Good very fine.
Weight : 2.65 gr. Diameter : 20 mm.

1



250   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Lugdunum. Obv: FL IVL
CRISPVS NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / PLGC. VOT / •X• in two lines
within wreath. RIC 220. Condition : Good very fine. Weight : 2.82
gr. Diameter : 18 mm.

1

251   Roman Imperial Coins AELIA FLACILLA (Augusta, 379-
386/8). Ae. Nicomedia(?). Obv: AEL FLACCILLA AVG. Draped bust
right. Rev: SALVS REIPVBLICAE / SMN Victory seated right on
chair, inscribing shield set upon cippus. Cf. RIC 36. Condition :
Good very fine. Weight : 3.21 gr. Diameter : 21 mm.

1

252   CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Commemorative
series. Follis. Lugdunum. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and
cuirassed bust of Roma left. Rev: Lupa Romana standing left,
suckling the twins Romulus and Remus; two stars above;
Condition : Good very fine. Weight : 2.34 gr. Diameter : 17 mm.

1

253   ROMAN IMPERIAL COINS Septımus Severus Denar Bronze
Condition : Good very fine. Weight : 2.48 gr. Diameter : 18 mm.

1

254   VABALATHUS (270-272). Antonininaus. Antioch. Obv:
VABALATHVS V C R IM D R. Laureate and diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: IMP C AVRELIANVS AVG / Δ. Radiate
and cuirassed bust right. RIC online 3106. Condition : Good very
fine. Weight : 2.39 gr. Diameter : 19 mm.

1

255   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C
P LIC GALLIENUS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOTA ORBIS. Two Victories standing facing one another,
affixing shield inscribed S C to palm tree. MIR 1682m. Condition :
Good very fine. Weight : 3.00 gr. Diameter : 24 mm.

1



256   HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: δ N ҺЄRACLIЧS T P P AV. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear
787. Condition : Good very fine. Weight : 1.48 gr. Diameter : 15
mm.

1

257   Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus I and
Christopher. AD 913-959. Byzantine Miliaresion AR . Cross
crosslet, with saltire cross at center; all set upon three steps;
globus below / + COҺST' T' / ΠORFVROG' / CЄ ROMAҺO / ЄҺ X'ω
ЄVSЄЬ' / Ь' RωMЄOҺ in five lines. good very fine DOC 21; SB
1757. Condition : Good very fine. Weight : 2.94 gr. Diameter : 22
mm.

1

258   Justin I. 518-527. Æ Follis Constantinople mint. Struck 518-
527. Diademed, draped and cuirassed bust right / Large M
between two stars; cross above; A/NIKO Condition : Good very
fine. Weight : 15.91 gr. Diameter : 31 mm.

1

259   BYZANTINE COINS MAURICE TIBERIUS.(582-
602).Constantinople.Ae. Obv : D N MAVRC TIbЄR P P AVG.
Helmeted and cuirassed facing bust of Maurice Tiberius, holding
globus cruciger and shield. Rev : Large M, ANNO to left, cross
above, B below, IIII (date) to right; THEUP in exergue. Sear 494.
Condition : Good very fine. Weight : 11.44 gr. Diameter : 30 mm.

1

260   BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine
VIII.Circa 976-1025 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
+EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ Pantocrator facing, wearing
dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand
raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ Reference : Sear 1813 Condition : Good very
fine. Weight : 9.00 gr. Diameter : 27 mm.

1



261   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025). Class 2
Anonymous Constantinople.Follis. Condition : Good very fine.
Weight : 11.70 gr. Diameter : 27 mm.

1

262   MICHAEL IV . 1034-1041 AD.Class C.AE Follis. EMMA NOVHL
around, IC-XC to right and left of Christ, with nimbate cross
behind head, three-quarter length figure standing, raising right
hand, holding book of gospels in left / IC-XC NI-KA, in the angles
of a jewelled cross with dot at each end. Sear 1825.Good fine.
Condition : Good very fine. Weight : 7.76 gr. Diameter : 27 mm.

1

263   BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine
VIII.Circa 976-1025 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
+EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ Pantocrator facing, wearing
dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand
raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ Reference : Sear 1813 Condition : Good very
fine. Weight : 9.27 gr. Diameter : 26 mm.

1

264   BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine
VIII.Circa 976-1025 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
+EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ Pantocrator facing, wearing
dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand
raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ Reference : Sear 1813 Condition : Good very
fine. Weight : 10.61 gr. Diameter : 26 mm.

1

265   ROMANUS IV.(1068-1071).Anonymous Class
G.Constantinople.Follis. Obv : Bust of Christ facing with nimbate
cross, pallium and colobium, and raising right hand in
benediction, scroll in left hand. Rev : MP ΘV. Facing bust of the
Virgin Mary, nimbate and wearing pallium and maphorium. Sear
1867. Condition : Good very fine. Weight : 9.54 gr. Diameter : 26
mm.

1



266   ROMANUS IV.(1068-1071).Anonymous Class
G.Constantinople.Follis. Obv : Bust of Christ facing with nimbate
cross, pallium and colobium, and raising right hand in
benediction, scroll in left hand. Rev : MP ΘV. Facing bust of the
Virgin Mary, nimbate and wearing pallium and maphorium. Sear
1867. Condition : Good very fine. Weight : 5.20 gr. Diameter : 26
mm.

1

267   BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine
VIII.Circa 976-1025 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
+EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ Pantocrator facing, wearing
dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand
raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ Reference : Sear 1813 Condition : Good very
fine. Weight : 10.40 gr. Diameter : 26 mm.

1

268   Byzantine Coins ROMANUS IV DIOGENES (1068-1071).
Follis. Constantinople. Obv: IC - XC / NI - KA. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: C - R / P - Δ. Cross, with saltire cross at center
and globus and two pellets at the end of each extremity. Sear
1866. Condition : Good very fine. Weight : 6.88 gr. Diameter : 24
mm.

1

269   BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine
VIII.Circa 976-1025 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
+EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ Pantocrator facing, wearing
dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand
raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ Reference : Sear 1813 Condition : Good very
fine. Weight : 9.12 gr. Diameter : 25 mm.

1



270   CONSTANTINE X DUCAS with EUDOCIA (1059-1067). Follis.
Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Christ Pantokrator
standing facing on footstool. Rev: Constantine and Eudocia
standing facing, holding between them a labarum with cross-
piece on shaft set upon three steps. Sear 1853. Condition : Good
very fine. Weight : 6.00 gr. Diameter : 25 mm.

1

271   BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine
VIII.Circa 976-1025 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
+EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ Pantocrator facing, wearing
dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand
raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ Reference : Sear 1813 Condition : Good very
fine. Weight : 8.57 gr. Diameter : 30 mm.

1

272   BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine
VIII.Circa 976-1025 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
+EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ Pantocrator facing, wearing
dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand
raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ Reference : Sear 1813 Condition : Good very
fine. Weight : 7.63 gr. Diameter : 27 mm.

1

273   BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine
VIII.Circa 976-1025 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
+EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ Pantocrator facing, wearing
dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand
raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ Reference : Sear 1813 Condition : Good very
fine. Weight : 12.71 gr. Diameter : 30 mm.

1

274   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025). Class 2
Anonymous Constantinople.Follis. Condition : Good very fine.
Weight : 11.86 gr. Diameter : 30 mm.

1



275   MICHAEL IV . 1034-1041 AD.Class C.AE Follis. EMMA NOVHL
around, IC-XC to right and left of Christ, with nimbate cross
behind head, three-quarter length figure standing, raising right
hand, holding book of gospels in left / IC-XC NI-KA, in the angles
of a jewelled cross with dot at each end. Sear 1825.Good fine.
Condition : Good very fine. Weight : 9.42 gr. Diameter : 26 mm.

1

276   MICHAEL IV . 1034-1041 AD.Class C.AE Follis. EMMA NOVHL
around, IC-XC to right and left of Christ, with nimbate cross
behind head, three-quarter length figure standing, raising right
hand, holding book of gospels in left / IC-XC NI-KA, in the angles
of a jewelled cross with dot at each end. Sear 1825.Good fine.
Condition : Good very fine. Weight : 11.26 gr. Diameter : 30 mm.

1

277   BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine
VIII.Circa 976-1025 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
+EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ Pantocrator facing, wearing
dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand
raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ Reference : Sear 1813 Condition : Good very
fine. Weight : 10.30 gr. Diameter : 27 mm.

1

278   MICHAEL IV . 1034-1041 AD.Class C.AE Follis. EMMA NOVHL
around, IC-XC to right and left of Christ, with nimbate cross
behind head, three-quarter length figure standing, raising right
hand, holding book of gospels in left / IC-XC NI-KA, in the angles
of a jewelled cross with dot at each end. Sear 1825.Good fine.
Condition : Good very fine. Weight : 9.67 gr. Diameter : 24 mm.

1



279   BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine
VIII.Circa 976-1025 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
+EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ Pantocrator facing, wearing
dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand
raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ Reference : Sear 1813 Condition : Good very
fine. Weight : 7.77 gr. Diameter : 31 mm.

1

280   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025). Class 2
Anonymous Constantinople.Follis. Condition : Good very fine.
Weight : 9.38 gr. Diameter : 29 mm.

1

281   BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine
VIII.Circa 976-1025 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
+EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ Pantocrator facing, wearing
dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand
raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ Reference : Sear 1813 Condition : Good very
fine. Weight : 10.86 gr. Diameter : 29 mm.

1

282   BYZANTINE.Anonymous FollIs. Time of Basil II & Constantine
VIII.Circa 976-1025 AD.Constantinople Mint.AE Follis Obverse :
+EMMA-NOVHΛ/ IC XC; bust of Christ Pantocrator facing, wearing
dotted cross nimbus and with five pellets in the arms, right hand
raised in blessing, left holding book Reverse : + IҺSЧS XRISTЧS
ЬASILЄЧ ЬASILЄ Reference : Sear 1813 Condition : Good very
fine. Weight : 14.85 gr. Diameter : 31 mm.

1

283   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025). Class 2
Anonymous Constantinople.Follis. Condition : Good very fine.
Weight : 9.08 gr. Diameter : 28 mm.

1



284   Cilician Armenian Coins CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-
1219).Sis.Tank. Obv : Crowned lion’s head facing slightly to right.
Rev : Patriarchal cross flanked by stars. AC 303. Condition : Good
very fine. Weight : 7.16 gr. Diameter : 30 mm.

1

285   Cilician Armenian Coins CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-
1219).Sis.Tank. Obv : Crowned lion’s head facing slightly to right.
Rev : Patriarchal cross flanked by stars. AC 303. Condition : Good
very fine. Weight : 7.81 gr. Diameter : 27 mm.

1

286   Cilician Armenian Coins CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-
1219).Sis.Tank. Obv : Crowned lion’s head facing slightly to right.
Rev : Patriarchal cross flanked by stars. AC 303. Condition : Good
very fine. Weight : 7.16 gr. Diameter : 28 mm.

1

287   Cilician Armenian Coins CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-
1219).Sis.Tank. Obv : Crowned lion’s head facing slightly to right.
Rev : Patriarchal cross flanked by stars. AC 303. Condition : Good
very fine. Weight : 6.07 gr. Diameter : 27 mm.

1

288   Cilician Armenian Coins CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-
1219).Sis.Tank. Obv : Crowned lion’s head facing slightly to right.
Rev : Patriarchal cross flanked by stars. AC 303. Condition : Good
very fine. Weight : 7.72 gr. Diameter : 29 mm.

1

289   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I.(1226-1270).Sis.Kardez. Obv :
Hetoum, with head facing, on horse prancing right. Rev : Cross
fourchée, with wedge in each angle. AC type 359. Condition :
Good very fine. Weight : 3.70 gr. Diameter : 23 mm.

1

290   CILICIAN ARMENIA.Levon II.(1270-1289).Kardez. Obv : Lion
standing to left. Rev : Cross pattée. Bedoukian 1541. Condition :
Good very fine. Weight : 3.86 gr. Diameter : 25 mm.

1



291   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I.1226-1270 AD.AE Kardez
Obverse : Hetoum seated facing on throne adorned with lions,
holding lis-tipped scepter and globus cruciger Reverse : Cross
pattée; petals in each quarter Reference : Bedoukian 1398
Condition : Good very fine. Weight : 4.57 gr. Diameter : 25 mm.

1

292   CILICIAN ARMENIA.Rupen I.(1080-1095).Pogh. Obv : Cross
pattee, Armenian legand. Rev : Small cross pattee, Armenian
legand. AC 245. Condition : Good very fine. Weight : 2.05 gr.
Diameter : 21 mm.

1

293   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I and Zabel.(1226-1270).Sis.Half
Tram. Obv : Hetoum and Zabel standing facing one another,
heads facing, holding between them a long cross. Rev : Crowned
lion advancing right, head facing; long cross, with horizontal bar
on shaft, behind. AC 346. Condition : Good very fine. Weight :
3.00 gr. Diameter : 21 mm.

1

294   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I and Zabel.(1226-1270).Sis.Half
Tram. Obv : Hetoum and Zabel standing facing one another,
heads facing, holding between them a long cross. Rev : Crowned
lion advancing right, head facing; long cross, with horizontal bar
on shaft, behind. AC 346. Condition : Good very fine. Weight :
3.00 gr. Diameter : 21 mm.

1

295   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I and Zabel.(1226-1270).Sis.Half
Tram. Obv : Hetoum and Zabel standing facing one another,
heads facing, holding between them a long cross. Rev : Crowned
lion advancing right, head facing; long cross, with horizontal bar
on shaft, behind. AC 346. Condition : Good very fine. Weight :
2.91 gr. Diameter : 21 mm.

1



296   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I and Zabel.(1226-1270).Sis.Half
Tram. Obv : Hetoum and Zabel standing facing one another,
heads facing, holding between them a long cross. Rev : Crowned
lion advancing right, head facing; long cross, with horizontal bar
on shaft, behind. AC 346. Condition : Good very fine. Weight :
2.91 gr. Diameter : 19 mm.

1

297   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I and Zabel.(1226-1270).Sis.Half
Tram. Obv : Hetoum and Zabel standing facing one another,
heads facing, holding between them a long cross. Rev : Crowned
lion advancing right, head facing; long cross, with horizontal bar
on shaft, behind. AC 346. Condition : Good very fine. Weight :
2.91 gr. Diameter : 21 mm.

1

298   Cilician Armenian Coins CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-
1219).Sis.Tram. Obv : Crowned figure of Levon seated on throne
ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet on
footstool. Rev : Two lions rampant, back to back; long cross
between. CCA 291. Condition : Good very fine. Weight : 2.94 gr.
Diameter : 22 mm.

1

299   MEDIEVAL and WORLD COINS CILICIAN ARMENIA.Levon
I.(1198-1219).Sis.Tram. Obv : Crowned figure of Levon seated on
throne ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet
on footstool. Rev : Crowned lion stannding rıght, holding
patriarchal cross. Controls: in left field, flower; above lion,
annulet. Condition : Good very fine. Weight : 2.80 gr. Diameter :
22 mm.

1



300   MEDIEVAL and WORLD COINS CILICIAN ARMENIA.Levon
I.(1198-1219).Sis.Tram. Obv : Crowned figure of Levon seated on
throne ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet
on footstool. Rev : Crowned lion stannding left, holding
patriarchal cross. Controls: in left field, flower; above lion,
annulet. Condition : Good very fine. Weight : 2.81 gr. Diameter :
23 mm.

1

301   Armenia, Levon I AR double tram Armenia, Cilician Armenia.
Levon I (1198-1219 AD). AR Double Tram Obv. Levon seated
facing on throne decorated with lions, holding globus cruciger
and lis-tipped sceptre, with feet resting upon footstool. Rev.
Crowned lion advancing left, head facing, holding patriarchal
cross; cinquefoil to left. AC 269; CCA 23. Condition : Good very
fine. Weight : 5.37 gr. Diameter : 27 mm.

1

302   ARMENIA. Hetoum I.(1226-1270).Bilingual issue struck with
Kayqubad I. Tram. Obv : King, with head facing and holding lis-
tipped sceptre, on horse prancing right; cross to left, star above,
crescent below. Rev : Legend in three lines. CCA 779. Condition :
Good very fine. Weight : 2.62 gr. Diameter : 22 mm.

1

303   ARMENIA, Cilician Armenia.Hetoum I with Kaykhusraw II.
(1236-1245). AR Half Tram.Sis. Obv : Hetoum on horseback riding
right, head facing, holding lis-tipped scepter and reins; cross to
left. Rev : Arabic legend in four lines containing mint formula,
along with title and name of Kaykhusraw. AC 331 var.; CCA 839.
Condition : Good very fine. Weight : 1.21 gr. Diameter : 19 mm.

1

304   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1211-1220).Konya.AH
641.Dirhem. Obv : Lion advancing right, three stars around,
above, personification of sun above. Rev : Arabic legend. Album
1218. Condition : Good very fine. Weight : 2.90 gr. Diameter : 21
mm.

1



305   ANCIENT COINS. SOLD AS SEEN.NO RETURN.
1

306   ANCIENT COINS. SOLD AS SEEN.NO RETURN.
1

307   ANCIENT COINS. SOLD AS SEEN.NO RETURN.
1

308   ANCIENT COINS. SOLD AS SEEN.NO RETURN.
1

309   ANCIENT COINS. SOLD AS SEEN.NO RETURN.
1

310   ANCIENT COINS. SOLD AS SEEN.NO RETURN.
1

311   Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.
1

312   ANCIENT COINS. SOLD AS SEEN.NO RETURN.
1

313   ANCIENT COINS. SOLD AS SEEN.NO RETURN.
1


